
 
Página 1 de 19 

RESOLUCIÓN No. 00356 del 19 de enero de 2023 
 
Por la cual se prórroga el servicio de apoyo estudiantil a ciento noventa y seis (196) Monitores 

de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD. 

 
“Más UNAD, más país” 

Sede Nacional “José Celestino Mutis “ 
Calle 14 Sur No. 14 – 23 pbx. 344 3700   -   www. unad.edu.co 

Bogotá, D.C., Colombia 
 

  
EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA –UNAD 

 
En uso de sus facultades y atribuciones legales y estatutarias, 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que la Universidad Nacional Abierta y a Distancia - UNAD, creada por la Ley 52 de 
1981, transformada por la Ley 396 de 1997 y el Decreto 2770 del 16 de agosto de 2006, 
es un ente universitario autónomo del orden nacional, con régimen especial, personería 
jurídica, autonomía académica, administrativa y financiera, patrimonio independiente y 
capacidad para gobernarse, vinculado al Ministerio de Educación Nacional en los 
términos definidos en la Ley 30 de 1992. 
 
Que de conformidad con el artículo 86, Capítulo 10, del Reglamento General Estudiantil, 
se establece que los Monitores: “Son estudiantes destacados por su capacidad 
académica, actitud de servicio, habilidades correspondientes con el modelo pedagógico 
virtual de la UNAD y aptitudes comunicativas, con competencias disciplinares, 
metodológicas y tecnológicas, y con matrícula vigente en un programa académico de 
grado de la institución”.  
 
Que el Reglamento General Estudiantil estipula en el artículo 87, Capítulo 10, los 
requisitos para postularse a la Monitoria a cualquiera de las tipologías.  
 
Que el Reglamento General Estudiantil estipula en el artículo 89, Capítulo 10, las 
responsabilidades de los Monitores por cada una de las tipologías.  
 
Que el Reglamento General Estudiantil estipula en el artículo 90, Capítulo 10, los 
incentivos a los Monitores. De esta manera, el Monitor tendrá derecho a tres tipos de 
incentivos, a saber: a) económico; b) académico; c) de cualificación.  
 
Que el Reglamento General Estudiantil estipula en el artículo 92, Capítulo 10, los 
procedimientos de convocatoria, selección, seguimiento y evaluación y demás aspectos 
relacionados con la gestión de los monitores que serán reglamentados por Resolución 
Rectoral.   
 
Que el proceso de seguimiento y evaluación del desempeño de los Monitores se 
adelantará por parte de la Vicerrectoría de Servicios a Aspirantes, Estudiantes y 
Egresados con el apoyo y acompañamiento de la Representante Nacional de los 
Estudiantes ante el Consejo Superior, de conformidad con el plan de actividades 
aprobado. 
 
Que mediante el Acuerdo No. 015 del 6 de mayo del 2011, el Consejo Superior 
reglamentó la Red de Estudiantes de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia –



 
Página 2 de 19 

RESOLUCIÓN No. 00356 del 19 de enero de 2023 
 
Por la cual se prórroga el servicio de apoyo estudiantil a ciento noventa y seis (196) Monitores 

de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD. 

 
“Más UNAD, más país” 

Sede Nacional “José Celestino Mutis “ 
Calle 14 Sur No. 14 – 23 pbx. 344 3700   -   www. unad.edu.co 

Bogotá, D.C., Colombia 
 

UNAD, y definió que la misma estará integrada por todos los estudiantes de la UNAD, 
con matrícula vigente en los programas de grado y posgrado; en la cual los 
representantes estudiantiles y los Monitores son líderes estudiantiles protagónicos en el 
apoyo, acompañamiento y asesoramiento para el estamento estudiantil.  
 
Que en coherencia con el Acuerdo No. 002 del 30 de enero de 2018, el Consejo 
Superior establece la Política Institucional de Retención y Permanencia Estudiantil y 
adopta el Plan Institucional de Acogida y Permanencia Diferencial en la Universidad 
Nacional Abierta y a Distancia - UNAD, y, en el artículo 2, establece como meta 
incrementar significativamente la retención y permanencia estudiantil a través de una 
labor colectiva e integrada de actores y sistemas hacia un excelente servicio a los 
estudiantes que potencie su satisfacción y fidelización respecto a la UNAD; en el 
artículo 7, los Monitores al ser el contacto par de los estudiantes, por su experiencia y 
conocimiento de las necesidades propias del proceso formativo, aportará a identificar 
las oportunidades de mejora con la VISAE.  
 
Que la Universidad con el fin de fortalecer la excelencia académica y generar un 
escenario de aprendizaje para sus estudiantes de pregrado y aportar al bienestar de los 
mismos estableció la estrategia de la monitoria reconociendo tres incentivos:  
económico; académico; y de cualificación.  
 
Que el estudiante con el rol de monitor no tiene ningún tipo de vínculo laboral ni 
contractual con la Universidad, por lo tanto, no podrá acceder a prestaciones sociales ni 
tampoco a un subsidio de transporte, dado que su condición es de estudiante. 
 
Que mediante Resolución Rectoral No. 00937 del 31 de enero de 2022, se dio apertura 
de la convocatoria para la selección de los quinientos (500) Monitores de Permanencia 
Estudiantil, de Bienestar y Académicos, para prestar sus servicios de apoyo al 
estamento estudiantil para los periodos 16-01, 16-02, 8-03, 16-04 y 16-05 de la vigencia 
2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD. 
 
Que mediante Resolución Rectoral No. 005786 del 24 de marzo de 2022, se realizó el 
primer reconocimiento de los Monitores de Permanencia Estudiantil, de Bienestar y 
Académicos, y que prestan sus servicios de apoyo al estamento estudiantil para los 
periodos 16-01, 16-02, 8-03, 16-04 y 16-05 de la vigencia 2022, en la Universidad 
Nacional Abierta y a Distancia (UNAD). 
 
Que mediante Resolución Rectoral No. 06318 del 25 de abril de 2022, en razón a los 
desistimientos fue necesario realizar el reconocimiento del segundo grupo de los 
Monitores suplentes de Permanencia Estudiantil, de Bienestar y Académicos, y que 
prestan sus servicios de apoyo al estamento estudiantil para los periodos 16-02, 8-03, 
16-04 y 16-05 de la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia 
UNAD 



 
Página 3 de 19 

RESOLUCIÓN No. 00356 del 19 de enero de 2023 
 
Por la cual se prórroga el servicio de apoyo estudiantil a ciento noventa y seis (196) Monitores 

de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD. 

 
“Más UNAD, más país” 

Sede Nacional “José Celestino Mutis “ 
Calle 14 Sur No. 14 – 23 pbx. 344 3700   -   www. unad.edu.co 

Bogotá, D.C., Colombia 
 

Que mediante Resolución Rectoral No. 011792 del 03 de agosto de 2022, en razón a 
los desistimientos fue necesario realizar el reconocimiento del tercer grupo de los 
Monitores suplentes de Permanencia Estudiantil, de Bienestar y Académicos, y que 
prestan sus servicios de apoyo al estamento estudiantil para los periodos, 16-04 y 16-05 
de la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD. 
 
Que mediante el acuerdo número 174 del 12 de octubre de 2021, se establece la 
Programación Académica para el Sistema de Educación Superior de la Universidad 
Nacional Abierta y a Distancia (UNAD) para el periodo comprendido entre el 15 de 
octubre del año 2021 y el 6 de marzo del año 2023.  
 
Que mediante el acuerdo número 059 del 11 de octubre de 2022, se establece la 
Programación Académica para el Sistema de Educación Superior en los diferentes 
ámbitos de actuación nacional de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia (UNAD) 
para el periodo comprendido entre el 11 de octubre del año 2022 y el 4 de febrero del 
año 2024.  
 
Que la Universidad cuenta con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 24 del 
17 de enero de 2023, el cual respalda la presente resolución. 
 
Que, por la necesidad del servicio de apoyo al proceso de matrícula para el periodo 
académico 16-01 y 16-02 del año 2023 y la transición en el proceso de convocatoria de 
la vigencia 2023, se hace necesario prorrogar el servicio de apoyo estudiantil a ciento 
noventa y seis (196) Monitores de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD que 
brindaran apoyo en la atención a aspirantes y estudiantes, que obtuvieron una 
calificación de 5,0/5,0 en los informes de actividades de la vigencia 2022, y que 
cumplen con los requisitos establecidos en el artículo 3 de la Resolución de 
convocatoria No. 00937 del 31 de enero de 2022. 
 
Que, en mérito de lo expuesto,  
 

RESUELVE: 
Artículo 1. Prórroga de Monitores. Prorrogar el servicio de apoyo estudiantil a 
ciento noventa y seis (196) Monitores de la Universidad Nacional Abierta y a 
Distancia UNAD desde el 20 de enero hasta el 20 de marzo de 2023, en la Universidad 
Nacional Abierta y a Distancia UNAD, así: 
 

A. Zona Centro Bogotá Cundinamarca  
 
No. Centro Número de 

documento 
Nombre 

Completo Programa Horas Unidad que 
apoyará Tipología Subtipologia Nombre 

supervisor 

1 

BOGOTA 
JOSE 

ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

79042187 

CARLOS 
ALIRIO 

SUÁREZ 
VARGAS 

PSICOLOGÍA 40 Consejería 
Académica 

Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil 

Alonso 
Arévalo Líder 

Zonal de 
Consejería 



 
Página 4 de 19 

RESOLUCIÓN No. 00356 del 19 de enero de 2023 
 
Por la cual se prórroga el servicio de apoyo estudiantil a ciento noventa y seis (196) Monitores 

de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD. 

 
“Más UNAD, más país” 

Sede Nacional “José Celestino Mutis “ 
Calle 14 Sur No. 14 – 23 pbx. 344 3700   -   www. unad.edu.co 

Bogotá, D.C., Colombia 
 

No. Centro Número de 
documento 

Nombre 
Completo Programa Horas Unidad que 

apoyará Tipología Subtipologia Nombre 
supervisor 

2 

BOGOTA 
JOSE 

ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

1080935762 

LAURA 
DANIELA 
GASCA 

CHAVARRO 

INGENIERÍA DE 
ALIMENTOS 40 Consejería 

Académica 
Permanencia 

Estudiantil 
Acompañamiento 

Estudiantil 

Alonso 
Arévalo Líder 

Zonal de 
Consejería 

3 

BOGOTA 
JOSE 

ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

39793522 
JENNY ANA 
TENORIO 
CAICEDO 

FILOSOFÍA 40 Consejería 
Académica 

Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil 

Alonso 
Arévalo Líder 

Zonal de 
Consejería 

4 

BOGOTA 
JOSE 

ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

53075859 

JENNIFER 
ANDREA  
ROMANI 
JAMAICA 

INGENIERÍA DE 
SISTEMAS 40 Consejería 

Académica 
Permanencia 

Estudiantil 
Acompañamiento 

Estudiantil 

Alonso 
Arévalo Líder 

Zonal de 
Consejería 

5 

BOGOTA 
JOSE 

ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

1000374875 

NAHOMY 
XIOMARA 
DELGADO 

BRAVO 

PSICOLOGÍA 40 Consejería 
Académica 

Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil 

Alonso 
Arévalo Líder 

Zonal de 
Consejería 

6 

BOGOTA 
JOSE 

ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

52100151 

SANDRA 
PATRICIA 
CARRILLO 
VELOSA 

INGENIERÍA DE 
SISTEMAS 40 Consejería 

Académica 
Permanencia 

Estudiantil 
Acompañamiento 

Estudiantil 

Alonso 
Arévalo Líder 

Zonal de 
Consejería 

7 

BOGOTA 
JOSE 

ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

1069402208 

MARÍA 
FERNANDA  

FORERO 
GAMBOA  

TECNOLOGÍA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
40 Consejería 

Académica 
Permanencia 

Estudiantil 
Acompañamiento 

Estudiantil 

Alonso 
Arévalo Líder 

Zonal de 
Consejería 

8 

BOGOTA 
JOSE 

ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

52736647 JOHANA RIOS 
BALLEN PSICOLOGÍA 40 VISAE Permanencia 

Estudiantil 
Líder Zonal de 

Monitoria 

 Daian 
González 

Líder 
Nacional de 

Monitoria 

9 

BOGOTA 
JOSE 

ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

1000320607 

KEVIN 
ANDRES 
PIEDRA 
MENDEZ 

CONTADURÍA PÚBLICA 40 GCMK Permanencia 
Estudiantil 

SAI (Contact 
Center) 

Nyced 
Cenaida 
Cortes 

Hernández 
 Contact 
Center 

10 

BOGOTA 
JOSE 

ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

1136911856 

MELANI 
YULIETH 
LOPEZ 

TORRES 

PSICOLOGÍA 40 VISAE Permanencia 
Estudiantil 

SAI (Proyectos 
especiales) 

Daian 
González 

Líder 
Nacional de 

Monitoria 

11 CHIPAQUE 1003586598 
YARITZA  

HERRERA 
REY 

PSICOLOGÍA 40 Consejería 
Académica 

Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil 

Julián 
Rodríguez 

12 FACATATIVA 1000255614 
NATALY  
GUZMÁN 
SÁENZ  

INGENIERIA 
MULTIMEDIA 40 Consejería 

Académica 
Permanencia 

Estudiantil 
Acompañamiento 

Estudiantil 

Diana 
Tabarquino 
Consejería 
Académica 

13 FACATATIVA 1003565913 

LUNA MARÍA 
VALENTINA  
CASTILLO 
PINEDA  

COMUNICACIÓN 
SOCIAL 40 Consejería 

Académica 
Permanencia 

Estudiantil 
Acompañamiento 

Estudiantil 

Diana 
Tabarquino 
Consejería 
Académica 



 
Página 5 de 19 

RESOLUCIÓN No. 00356 del 19 de enero de 2023 
 
Por la cual se prórroga el servicio de apoyo estudiantil a ciento noventa y seis (196) Monitores 

de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD. 

 
“Más UNAD, más país” 

Sede Nacional “José Celestino Mutis “ 
Calle 14 Sur No. 14 – 23 pbx. 344 3700   -   www. unad.edu.co 

Bogotá, D.C., Colombia 
 

No. Centro Número de 
documento 

Nombre 
Completo Programa Horas Unidad que 

apoyará Tipología Subtipologia Nombre 
supervisor 

14 FUSAGASUGÁ 1003619448 

LINA 
ALEJANDRA 
CUBILLOS 

MOYA 

LICENCIATURA EN 
MATEMÁTICAS 40 Consejería 

Académica 
Permanencia 

Estudiantil 
Acompañamiento 

Estudiantil 

Director 
Fusagasugá 

Santiago 
Andrés 
Cadena 

 
Consejeros 

Académicos: 
Gloria 

Solórzano 
Anderson 
Cárdenas 

15 FUSAGASUGÁ 1003540292 
DIEGO IVÁN 

GAONA 
HERRERA 

PSICOLOGÍA 40 Consejería 
Académica 

Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil 

Director 
Fusagasugá 

Santiago 
Andrés 
Cadena 

 
Consejeros 

Académicos: 
Gloria 

Solórzano 
Anderson 
Cárdenas 

16 FUSAGASUGÁ 1069766465 

DANIEL 
ESTIVEN 

ECHEVERRY 
PULIDO 

PSICOLOGÍA 40 RyC Permanencia 
Estudiantil 

SAI (Registro y 
Control) 

Director 
Fusagasugá 

Santiago 
Andrés 
Cadena 

 
Consejeros 

Académicos: 
Gloria 

Solórzano 

17 GACHETA 1007760593 

KAREN 
DANIELA 

LEÓN 
RODRÍGUEZ 

CONTADURÍA PÚBLICA 40 Consejería 
Académica 

Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil 

DIEGO 
ALFONSO 

LUNA 
SARMIENTO  

18 GACHETA 1001316686 

KAREN 
NATALIA  

MARTINEZ 
CELI 

PSICOLOGÍA 40 Consejería 
Académica 

Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil 

DIEGO 
ALFONSO 

LUNA 
SARMIENTO 

19 GIRARDOT 1030664650 

ANGIE 
CAROLINA 

GÓMEZ 
ROMERO 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 40 Consejería 

Académica 
Permanencia 

Estudiantil 
Acompañamiento 

Estudiantil 

Juan Carlos 
Cuadros 

(Director) - 
Lucía García 
(Consejera) 

20 
JOSE 

CELESTINO 
MUTIS 

1010230910 

IVONNE 
NATALY 

MARTINEZ 
TORO 

INGENIERÍA DE 
TELECOMUNICACIONES 40 GCMK Bienestar 

Integral 

Nacional 
Comunicación y 

Marketing GCMK 

Paula Andrea 
Barrera 

65 
JOSE 

CELESTINO 
MUTIS 

1000160979 

LAURA 
MILENA  
ACERO 

HERNÁNDEZ  

ARTES VISUALES 40 GCMK Bienestar 
Integral 

Nacional 
Comunicación y 

Marketing GCMK 

Deisy Ávila 
Gerente de 

Comunicación 
y Marketing   

66 
JOSE 

CELESTINO 
MUTIS 

1000729642 

JESSICA 
FERNANDA 
CORREDOR 

CUESTA 

INGENIERÍA DE 
SISTEMAS 40 GCMK Bienestar 

Integral 

Nacional 
Comunicación y 

Marketing GCMK 

Deisy Ávila 
Gerente de 

Comunicación 
y Marketing   

49 
JOSE 

CELESTINO 
MUTIS 

1024504421 

GISSEL 
JOHANA 
ORTIZ 

BUITRAGO 

DISEÑO INDUSTRIAL 40 Consejería 
Académica 

Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil 

Alonso 
Arévalo Líder 

Zonal de 
Consejería 



 
Página 6 de 19 

RESOLUCIÓN No. 00356 del 19 de enero de 2023 
 
Por la cual se prórroga el servicio de apoyo estudiantil a ciento noventa y seis (196) Monitores 

de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD. 

 
“Más UNAD, más país” 

Sede Nacional “José Celestino Mutis “ 
Calle 14 Sur No. 14 – 23 pbx. 344 3700   -   www. unad.edu.co 

Bogotá, D.C., Colombia 
 

No. Centro Número de 
documento 

Nombre 
Completo Programa Horas Unidad que 

apoyará Tipología Subtipologia Nombre 
supervisor 

67 
JOSE 

CELESTINO 
MUTIS 

1052416111 

MARY 
ESTEFANY 

VALDERRAMA 
TIBADUIZA 

PSICOLOGÍA 40 GCMK Permanencia 
Estudiantil 

SAI (Contact 
Center) 

Nyced 
Cenaida 
Cortes 

Hernández 
  Contact 
Center 

68 
JOSE 

CELESTINO 
MUTIS 

1031176328 

NATALIA 
VALENTINA 
BAUTISTA 
MACHUCA  

CIENCIA POLÍTICA 40 GCMK Permanencia 
Estudiantil 

SAI (Contact 
Center) Nyced Cortes 

54 
JOSE 

CELESTINO 
MUTIS 

1001064592 

EDGAR 
ALBERTO 

GONZÁLEZ 
PUENTES 

INGENIERÍA DE 
SISTEMAS 40 RyC Permanencia 

Estudiantil 
SAI (Registro y 

Control) 

Ingeniero 
Jerson Basto 
Coordinador 

Nacional RyC 

55 
JOSE 

CELESTINO 
MUTIS 

1002406773 

JHONATAN 
ANDRES 

MARTÍNEZ 
VILLAMIL  

DISEÑO INDUSTRIAL 40 RyC Permanencia 
Estudiantil 

SAI (Registro y 
Control) 

Ingeniero 
Jerson Basto 
Coordinador 

Nacional RyC 

69 
JOSE 

CELESTINO 
MUTIS 

1023976950 
MERY SOFIA 
GONZALEZ 
PUENTES 

PSICOLOGÍA 40 RyC Permanencia 
Estudiantil 

SAI (Registro y 
Control) 

Ingeniero 
Jerson Basto 
Coordinador 

Nacional 
Registro y 

Control 

70 SOACHA 1000001781 
JULIANA  

SANCHEZ 
SANCHEZ 

PSICOLOGÍA 40 VISAE Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil 

ANDRES 
FELIPE 

MELO y Leydi 
Lubia 

Consejería 
Académica 

71 SOACHA 1000350448 

DIEGO 
ALEJANDRO 

GODOY 
GUTIÉRREZ 

PSICOLOGÍA 40 Consejería 
Académica 

Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil 

ANDRES 
FELIPE 

MELO y Leydi 
Lubia 

Consejería 
Académica 

72 ZIPAQUIRÁ 1075684204 

LAURA 
CAROLINA  

BENAVIDES 
ORDUZ 

LICENCIATURA EN 
LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 
ÉNFASIS EN INGLÉS 

40 Consejería 
Académica 

Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil 

Lina Andrea 
Hernández 

Luque 

 
B. Zona Amazonía Orinoquía  

 
No.  Centro Número de 

documento 
Nombre 

Completo Programa Horas Unidad que 
apoyará Tipología Subtipologia Nombre supervisor 

1 ACACIAS 1006778312 KAREN ALEXA  
OVIEDO LEAL  

INGENIERÍA 
INDUSTRIAL 40 Consejería 

Académica 
Permanencia 

Estudiantil 
Acompañamiento 

Estudiantil 

Rocío Pabón 
Líder Nacional de 

Consejería Académica 

2 ACACIAS 1033790306 
NICOL YALILE 

MEDINA 
RIVERA 

TECNOLOGÍA EN 
RADIOLOGÍA E 

IMÁGENES 
DIAGNÓSTICAS 

40 Consejería 
Académica 

Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil 

Rocío Pabón 
Líder Nacional de 

Consejería Académica 

3 ACACIAS 1006715869 

NASLY 
DAYANA  
RAMOS 
VARGAS 

CONTADURÍA 
PÚBLICA 40 VISAE Permanencia 

Estudiantil 
Acompañamiento 

Estudiantil 

Rocío Pabón 
Líder Nacional de 

Consejería Académica 

4 ACACIAS 1122121026 
LUIS ANTONIO 

ROJAS 
ARANDA  

PSICOLOGÍA 40 Consejería 
Académica 

Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil 

Rocío Pabón 
Líder Nacional de 

Consejería Académica 

5 ACACIAS 1120379523 ESNEYDER 
NAVARRO 

ADMINISTRACIÓN 
EN SALUD 40 VISAE Permanencia 

Estudiantil 
Líder Zonal de 

Monitoria 
 Daian González Líder 
Nacional de Monitoria 



 
Página 7 de 19 

RESOLUCIÓN No. 00356 del 19 de enero de 2023 
 
Por la cual se prórroga el servicio de apoyo estudiantil a ciento noventa y seis (196) Monitores 

de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD. 

 
“Más UNAD, más país” 

Sede Nacional “José Celestino Mutis “ 
Calle 14 Sur No. 14 – 23 pbx. 344 3700   -   www. unad.edu.co 

Bogotá, D.C., Colombia 
 

No.  Centro Número de 
documento 

Nombre 
Completo Programa Horas Unidad que 

apoyará Tipología Subtipologia Nombre supervisor 

6 ACACIAS 1010144885 
KEVIN ALEXIS  

RAMOS 
OLMOS 

INGENIERÍA 
INDUSTRIAL 40 RyC Permanencia 

Estudiantil 
SAI (Registro y 

Control) Robert Contreras 

7 ACACIAS 1007385192 

LAURA 
CRISTINA  
BEDOYA 
PALACIO 

PSICOLOGÍA 40 RyC Permanencia 
Estudiantil 

SAI (Registro y 
Control) Robert Contreras 

8 PUERTO 
CARREÑO 1116774606 

FRANCISCO 
JAVIER 
BALERO 
BRACA 

LICENCIATURA 
EN 

MATEMÁTICAS 
40 Consejería 

Académica 
Permanencia 

Estudiantil 
Acompañamiento 

Estudiantil 
Diva Tatiana Betancur 

Director del Centro 

9 PUERTO 
INÍRIDA 1004757153 YERALDYN  

MOLINA ARIAS  PSICOLOGÍA 40 Consejería 
Académica 

Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil 

Ingrid Johana 
Rodríguez 

Director del Centro 

10 PUERTO 
INÍRIDA 1121718911 

JHON IVÁN  
RODRÍGUEZ 
GONZÁLEZ  

PSICOLOGÍA 40 Consejería 
Académica 

Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil 

Ingrid Johana 
Rodríguez 

11 
SAN JOSÉ 

DEL 
GUAVIARE 

1006811567 

LEYDER 
JOHAN  

COVALEDA 
RAMOS 

AGRONOMÍA 40 Consejería 
Académica 

Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil 

Yaqueline Cruz 
Ana Isabel Gavilán 
Director del Centro 

12 
SAN JOSÉ 

DEL 
GUAVIARE 

1120580725 
YORMAN 

ALBA 
MORENO 

ADMINISTRACIÓN 
DE EMPRESAS 40 Consejería 

Académica 
Permanencia 

Estudiantil 
Acompañamiento 

Estudiantil 
Yaqueline Cruz 

Ana Isabel Gavilán 

13 YOPAL 1118562870 

JESSICA 
ANDREA 
ROMERO 
BUENO 

ADMINISTRACIÓN 
DE EMPRESAS 40 Consejería 

Académica 
Permanencia 

Estudiantil 
Acompañamiento 

Estudiantil 

María del Rosario 
Díaz 

Jessica Moreno 

14 YOPAL 1006555175 
ANGIE PAOLA 

ALFONSO 
GONZALEZ 

LICENCIATURA 
EN LENGUAS 

EXTRANJERAS 
CON ÉNFASIS EN 

INGLÉS 

40 Consejería 
Académica 

Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil 

María del Rosario 
Díaz 

Leonel Rodríguez 

15 YOPAL 1006552655 
ANGIE 

JULIETH 
GRANADOS 

LICENCIATURA 
EN PEDAGOGÍA 

INFANTIL 
40 GCMK Permanencia 

Estudiantil SAI (Contact Center) 
Nyced Cenaida Cortes 

Hernández 
 Contact Center 

16 YOPAL 1057607029 
YESLI 

NERITZA 
MESA ORDUZ 

INGENIERÍA DE 
SISTEMAS 40 RyC Permanencia 

Estudiantil 
SAI (Registro y 

Control) 

María del Rosario 
Díaz 

Martha Molina 

 
C. Zona Centro Boyacá 

 
No. Centro Número de 

documento 
Nombre 

Completo Programa Horas 
Unidad 

que 
apoyará 

Tipología Subtipologia Nombre supervisor 

1 BOAVITA 1096949484 

BLANCA 
ELIZABETH 

ESPINEL 
VALBUENA 

LICENCIATURA 
EN PEDAGOGÍA 

INFANTIL 
40 Consejería 

Académica 
Permanencia 

Estudiantil 
Acompañamiento 

Estudiantil 

Luis Bonilla-Director de 
Centro 

Ulpiana Correa-
Consejera CEAD 

2 CHIQUINQUIRÁ 1002522329 

SHARIT 
CAMILA 
RINCÓN 

CASALLAS 

ECONOMÍA 40 Consejería 
Académica 

Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil 

Lina Pedreros-Directora 
del Centro 

Angélica Umaña-
Consejera CEAD 

3 CHIQUINQUIRÁ 1002525388 

RONALD 
STIVEN 

CASTELLANOS 
CASTELLANOS 

CONTADURÍA 
PÚBLICA 40 Consejería 

Académica 
Permanencia 

Estudiantil 
Acompañamiento 

Estudiantil 

Lina Pedreros-Directora 
del Centro 

Angélica Umaña-
Consejera CEAD 

4 CHIQUINQUIRÁ 1053345287 

YUDITH 
CAROLINA  

CELY 
GORDILLO  

LICENCIATURA 
EN LENGUAS 

EXTRANJERAS 
CON ÉNFASIS EN 

INGLÉS 

40 RyC Permanencia 
Estudiantil 

SAI (Registro y 
Control) 

Lina Pedreros-Directora 
del Centro 

Angélica Umaña-
Consejera CEAD 



 
Página 8 de 19 

RESOLUCIÓN No. 00356 del 19 de enero de 2023 
 
Por la cual se prórroga el servicio de apoyo estudiantil a ciento noventa y seis (196) Monitores 

de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD. 

 
“Más UNAD, más país” 

Sede Nacional “José Celestino Mutis “ 
Calle 14 Sur No. 14 – 23 pbx. 344 3700   -   www. unad.edu.co 

Bogotá, D.C., Colombia 
 

No. Centro Número de 
documento 

Nombre 
Completo Programa Horas 

Unidad 
que 

apoyará 
Tipología Subtipologia Nombre supervisor 

5 CUBARÁ 1049397162 

YURIBETH 
DANIELA 
BARRERA 
VARGAS 

LICENCIATURA 
EN PEDAGOGÍA 

INFANTIL 
40 Consejería 

Académica 
Permanencia 

Estudiantil 
Acompañamiento 

Estudiantil 

Moisés Ríos-Director de 
centro 

Rosa Ludy Jaime-
Consejera UDR 

6 DUITAMA 7184581 
 GUSTAVO 

EFRÉN CANO 
ESTEPA 

ADMINISTRACIÓN 
DE EMPRESAS 40 Consejería 

Académica 
Permanencia 

Estudiantil 
Acompañamiento 

Estudiantil 

María Teresa Melo-
Directora del Centro 
Yuri Niño-Consejera 

CEAD 

7 DUITAMA 1052412079 

DAVID 
ALEJANDRO 

GIL 
CÁRDENAS 

ZOOTECNIA 40 Consejería 
Académica 

Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil 

María Teresa Melo-
Directora del Centro 
Yuri Niño-Consejera 

CEAD 

8 DUITAMA 1056931025 
GINA LISETH 
CAMARGO 
FONSECA 

CONTADURÍA 
PÚBLICA 40 VISAE Permanencia 

Estudiantil 
Acompañamiento 

Estudiantil 

María Teresa Melo-
Directora del Centro 

Esperanza Corredor-RC  

9 DUITAMA 1052397791 
AIDE YANETH 

MARTINEZ 
LEON 

INGENIERÍA DE 
ALIMENTOS 40 GCMK Permanencia 

Estudiantil 
SAI (Contact 

Center) 

Nyced Cenaida Cortes 
Hernández 

 Contact Center 

10 DUITAMA 1052416354 
LAURA 

XIMENA  SISSA 
GONZALEZ  

PSICOLOGÍA 40 VISAE Permanencia 
Estudiantil 

SAI (Proyectos 
especiales) 

Adriana Tarazona Líder 
Nacional del SAI 

11 DUITAMA 1002479927 

MARÍA 
FERNANDA 

RÍOS 
CORREDOR 

INGENIERÍA DE 
SISTEMAS 40 RyC Permanencia 

Estudiantil 
SAI (Registro y 

Control) 

María Teresa Melo-
Directora del Centro 

Esperanza Corredor-RC  

12 GARAGOA 1007135762 

YURY 
FERNANDA  
AGUIRRE 
MORENO 

ZOOTECNIA 40 Consejería 
Académica 

Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil 

Directora Centro 
Alba Mondragón-
Consejera CEAD 

13 SOATÁ 1002725972 LEIDY LORENA  
ANGEL GÓMEZ  PSICOLOGÍA 40 Consejería 

Académica 
Permanencia 

Estudiantil 
Acompañamiento 

Estudiantil 

Luis Bonilla-Director de 
Centro 

Ulpiana Correa-
Consejera CEAD 

14 SOCHA 1055274017 

CRISTIAN 
ALEJANDRO  

RINCÓN 
ROJAS  

INGENIERÍA 
INDUSTRIAL 40 Consejería 

Académica 
Permanencia 

Estudiantil 
Acompañamiento 

Estudiantil 
Leonardo 

Álzate Ríos 

15 SOCHA 1052380391 

GEGNIDA 
ROSDERY  
SANABRIA 

RUIZ 

INGENIERÍA 
AMBIENTAL 40 GCMK Permanencia 

Estudiantil 
SAI (Contact 

Center) 

Nyced Cenaida Cortes 
Hernández 

 Contact Center 

16 SOGAMOSO 1057600265 
JASBLEIDY 

LILIANA LÓPEZ 
ÁLVAREZ 

INGENIERÍA DE 
SISTEMAS 40 GCMK Bienestar 

Integral 

Nacional 
Comunicación y 

Marketing GCMK 

Deisy Ávila Gerente de 
Comunicación y 

Marketing  
  

17 SOGAMOSO 74085342 

YEISON 
ANDRÉS 
PRIETO 

CORREDOR 

LICENCIATURA 
EN LENGUAS 

EXTRANJERAS 
CON ÉNFASIS EN 

INGLÉS 

40 Consejería 
Académica 

Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil 

Danilo Rodríguez-
Director Centro 

Diego Monguí-Consejero 
CEAD 

18 SOGAMOSO 1002760105 

ERIKA 
GERALDINE 

SIERRA 
ALARCON  

PSICOLOGÍA 40 Consejería 
Académica 

Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil 

Danilo Rodríguez-
Director Centro 

Diego Monguí-Consejero 
CEAD 

19 SOGAMOSO 1006558695 

ANGELY 
NATALIA 
GOMEZ 

CAMERO 

INGENIERÍA 
INDUSTRIAL 40 RyC Permanencia 

Estudiantil 
SAI (Registro y 

Control) 

Danilo Rodríguez-
Director Centro 

Diego Monguí-Consejero 
CEAD 

20 TUNJA 1056805276 

CRISTIAN 
DAVID 

HERNÁNDEZ 
CASTILLO 

INGENIERIA 
MULTIMEDIA 40 GCMK Bienestar 

Integral 

Nacional 
Comunicación y 

Marketing GCMK 

Deisy Ávila Gerente de 
Comunicación y 

Marketing   



 
Página 9 de 19 

RESOLUCIÓN No. 00356 del 19 de enero de 2023 
 
Por la cual se prórroga el servicio de apoyo estudiantil a ciento noventa y seis (196) Monitores 

de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD. 

 
“Más UNAD, más país” 

Sede Nacional “José Celestino Mutis “ 
Calle 14 Sur No. 14 – 23 pbx. 344 3700   -   www. unad.edu.co 

Bogotá, D.C., Colombia 
 

No. Centro Número de 
documento 

Nombre 
Completo Programa Horas 

Unidad 
que 

apoyará 
Tipología Subtipologia Nombre supervisor 

21 TUNJA 1007420246 

LAURA 
VALENTINA 
MORENO 
ACOSTA 

PSICOLOGÍA 40 Consejería 
Académica 

Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil 

Imelda Torres-Líder 
Consejería 

22 TUNJA 1049653305 
DIANA ROCÍO  

GONZÁLEZ 
GÓMEZ 

LICENCIATURA 
EN PEDAGOGÍA 

INFANTIL 
40 Consejería 

Académica 
Permanencia 

Estudiantil 
Acompañamiento 

Estudiantil 
Imelda Torres-Líder 

Consejería 

23 TUNJA 1002404277 

TANIA 
YESENIA 
MONROY 
YAQUIVE 

INGENIERÍA 
INDUSTRIAL 40 Consejería 

Académica 
Permanencia 

Estudiantil 
Acompañamiento 

Estudiantil 
Imelda Torres-Líder 

Consejería 

24 TUNJA 1002693116 

DANIEL 
FERNANDO 
SÁNCHEZ 
MOLANO 

INGENIERÍA DE 
SISTEMAS 40 Consejería 

Académica 
Permanencia 

Estudiantil 
Acompañamiento 

Estudiantil 
Imelda Torres-Líder 

Consejería 

25 TUNJA 1049655531 
TANNIA 

CAROLINA 
SIERRA MARÍN 

INGENIERÍA 
AMBIENTAL 40 VISAE Permanencia 

Estudiantil 
Acompañamiento 

Estudiantil 
Imelda Torres-Líder 

Consejería 

26 TUNJA 1002397535 

PAULA 
ALEJANDRA 
GONZALEZ 
MORENO 

PSICOLOGÍA 40 Consejería 
Académica 

Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
estudiantil 

Imelda Torres-Líder 
Consejería 

27 TUNJA 1019141027 
LAURA SOFIA 

MORENO 
PRIETO 

PSICOLOGÍA 40 VISAE Permanencia 
Estudiantil 

Líder Zonal de 
Monitoria 

 Daian González Líder 
Nacional de Monitoria 

28 TUNJA 46683278 

ANGELA 
MARITZA 
PUERTO 
GARCIA 

ADMINISTRACIÓN 
DE EMPRESAS 40 GCMK Permanencia 

Estudiantil 
SAI (Contact 

Center) 

Nyced Cenaida Cortes 
Hernández 

 Contact Center 

29 TUNJA 1049633112 

JUANA 
JOHANA  
SERPA 

ROMERO 

LICENCIATURA 
EN PEDAGOGÍA 

INFANTIL 
40 GCMK Permanencia 

Estudiantil 
SAI (Contact 

Center) 

Nyced Cenaida Cortes 
Hernández 

 Contact Center 

30 TUNJA 1054709607 
MARIA ISABEL 

PORRAS 
ARIAS 

ADMINISTRACIÓN 
EN SALUD 40 GCMK Permanencia 

Estudiantil 
SAI (Contact 

Center) 

Nyced Cenaida Cortes 
Hernández 

 Contact Center 

31 TUNJA 1002396108 

PAULA 
VALENTINA 

JIMENEZ 
ROJAS 

TECNOLOGÍA EN 
RADIOLOGÍA E 

IMÁGENES 
DIAGNÓSTICAS 

40 RyC Permanencia 
Estudiantil 

SAI (Registro y 
Control) 

Dra. Luz Martha Vargas-
Directora ZCBOY 

32 TUNJA 1049650954 

LEIDY 
CAROLINA  
MARTINEZ 
POVEDA 

INGENIERÍA 
INDUSTRIAL 40 RyC Permanencia 

Estudiantil 
SAI (Registro y 

Control) 
Dra. Luz Martha Vargas-

Directora ZCBOY 

33 TUNJA 1053684676 
LUISA 

FERNANDA 
MORA DAZA 

PSICOLOGÍA 40 Consejería 
Académica 

Consejería 
Académica 

Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil 

 
D. Zona Sur  

 
No. Centro Número de 

documento 
Nombre 

Completo Programa Horas Unidad que 
apoyará Tipología Subtipologia Nombre supervisor 

1 FLORENCIA 1193538796 MARIA CAMILA 
CANO LOPEZ 

COMUNICACIÓN 
SOCIAL 40 GCMK Bienestar 

Integral 

Nacional 
Comunicación y 
Marketing GCMK 

Deisy Ávila Gerente de 
Comunicación y 

Marketing  

2 FLORENCIA 1006549423 YOLLY SIERRA 
ROJAS PSICOLOGÍA 40 Consejería 

Académica 
Permanencia 

Estudiantil 
Acompañamiento 

Estudiantil 

Hernán Adolfo Flórez 
Salazar - Consejería 

Académica 

3 FLORENCIA 1117539968 

YESSICA 
ALEJANDRA 
ZULUAICA 
PLAZAS 

PSICOLOGÍA 40 Consejería 
Académica 

Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil 

Hernán Adolfo Flórez 
Salazar - Consejería 

Académica 



 
Página 10 de 19 

RESOLUCIÓN No. 00356 del 19 de enero de 2023 
 
Por la cual se prórroga el servicio de apoyo estudiantil a ciento noventa y seis (196) Monitores 

de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD. 

 
“Más UNAD, más país” 

Sede Nacional “José Celestino Mutis “ 
Calle 14 Sur No. 14 – 23 pbx. 344 3700   -   www. unad.edu.co 

Bogotá, D.C., Colombia 
 

No. Centro Número de 
documento 

Nombre 
Completo Programa Horas Unidad que 

apoyará Tipología Subtipologia Nombre supervisor 

4 FLORENCIA 1123084238 

WILLIAM 
FERNEY 

VANEGAS 
ARENAS 

INGENIERÍA DE 
SISTEMAS 40 RyC Permanencia 

Estudiantil 
SAI (Registro y 

Control) 

Hernán Adolfo Flórez 
Salazar - Consejería 

Académica 

5 FLORENCIA 
1006596949 

LUZ ADRIANA 
VAQUIRO 

PALOMINO 

TECNOLOGÍA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
40 Consejería 

Académica 
Permanencia 

Estudiantil 
Acompañamiento 

Estudiantil 

Hernán Adolfo Flórez 
Salazar - Consejería 

Académica 

6 IBAGUÉ 1110582343 

DIANA 
MARCELA  
PADILLA 

SUTACHAN  

PSICOLOGÍA 40 Consejería 
Académica 

Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil 

Lucy Giovanna 
Villanueva García - 

Líder local de 
Consejería 

7 IBAGUÉ 1110597336 

JUANA 
VALENTINA  
BECERRA 
MARTÍNEZ  

PSICOLOGÍA 40 Consejería 
Académica 

Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil 

Lucy Giovanna 
Villanueva García - 

Líder local de 
Consejería 

8 IBAGUÉ 52899465 

NANCY 
JOHANNA 

GONZALEZ 
GÓMEZ 

ZOOTECNIA 40 GCMK Permanencia 
Estudiantil 

SAI (Contact 
Center) 

Nyced Cenaida Cortes 
Hernández 

 Contact Center 

9 IBAGUÉ 1110063077 
JEAN CARLOS 

RENGIFO 
DELGADILLO 

INGENIERÍA 
INDUSTRIAL 40 VISAE Permanencia 

Estudiantil 
SAI (Proyectos 

especiales) 
Daian González Líder 
Nacional de Monitoria 

10 IBAGUÉ 1110599604 

ANGIE 
DAYANNA  
GARRIDO 

SOGAMOSO  

INGENIERÍA 
AGROFORESTAL 40 VISAE Permanencia 

Estudiantil 
SAI (Proyectos 

especiales) 
Daian González Líder 
Nacional de Monitoria 

11 IBAGUÉ 1110589164 

KAREN 
MELISSA 
CAMPO 

SÁNCHEZ 

INGENIERIA 
MULTIMEDIA 40 VISAE Permanencia 

Estudiantil 
SAI (Proyectos 

especiales) 
Daian González Líder 
Nacional de Monitoria 

12 IBAGUÉ 1107974063 
LAURA SOFIA  

RAMIREZ 
MEDINA 

PSICOLOGÍA 40 RyC Permanencia 
Estudiantil 

SAI (Registro y 
Control) 

Luz Ayda Villegas - 
RyC 

13 LA PLATA 1039463716 

MARIA 
ANGÉLICA 

SOTO 
AGUDELO 

LICENCIATURA 
EN PEDAGOGÍA 

INFANTIL 
40 Consejería 

Académica 
Permanencia 

Estudiantil 
Acompañamiento 

Estudiantil 

Nini Gazabon - 
Consejera Académica 

Jorge Enrique 
Montealegre - Director 

del centro 

14 LA PLATA 1007490279 
JUAN PABLO 

RADA 
RODRÍGUEZ 

INGENIERÍA DE 
SISTEMAS 40 Consejería 

Académica 
Permanencia 

Estudiantil 
Acompañamiento 

Estudiantil 
NINI CAZABON, 

Consejería Académica 

15 LÍBANO 1007165737 
LUISA 

JANEIDY  
REYES DIAZ  

ZOOTECNIA 40 Consejería 
Académica 

Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil 

Dairo Alberto Cataño 
Gutiérrez - Director del 

centro 
Sergio Ortiz - 

Consejero académico 

16 LÍBANO 1007418652 

YULIANA 
ANDREA  
GIRALDO 

VEGA 

LICENCIATURA 
EN PEDAGOGÍA 

INFANTIL 
40 Consejería 

Académica 
Permanencia 

Estudiantil 
Acompañamiento 

Estudiantil 

Dairo Alberto Cataño 
Gutiérrez - Director del 

centro 
Sergio Ortiz - 

Consejero académico 

17 MARIQUITA 1015994273 
YULI DANIELA 

ZAMUDIO 
MARTINEZ 

CONTADURÍA 
PÚBLICA 40 Consejería 

Académica 
Permanencia 

Estudiantil 
Acompañamiento 

Estudiantil 

Christian Javier 
Delgado Pabón - 

Director del centro 
Vivian Roció Galindo 

Varón - Consejera 
académica 

18 MARIQUITA 1111192471 
YISETH 

CAMILA DÍAZ 
CASTAÑO 

PSICOLOGÍA 40 Consejería 
Académica 

Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil 

Christian Javier 
Delgado Pabón - 

Director del centro 
Vivian Roció Galindo 

Varón - Consejera 
académica 



 
Página 11 de 19 

RESOLUCIÓN No. 00356 del 19 de enero de 2023 
 
Por la cual se prórroga el servicio de apoyo estudiantil a ciento noventa y seis (196) Monitores 

de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD. 

 
“Más UNAD, más país” 

Sede Nacional “José Celestino Mutis “ 
Calle 14 Sur No. 14 – 23 pbx. 344 3700   -   www. unad.edu.co 

Bogotá, D.C., Colombia 
 

No. Centro Número de 
documento 

Nombre 
Completo Programa Horas Unidad que 

apoyará Tipología Subtipologia Nombre supervisor 

19 NEIVA 1007938099 MARIA LIZETH 
MORA CRUZ 

INGENIERIA 
MULTIMEDIA 40 GCMK Bienestar 

Integral 

Nacional 
Comunicación y 
Marketing GCMK 

Geisa Lara 
Docente ECSAH 

20 NEIVA 

1003805105 

KAREN 
DAYANA 
CUELLAR 

TABLA 
ADMINISTRACIÓN 

EN SALUD 

40 Consejería 
Académica 

Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil 

Mario Barona Líder 
Zonal de Consejería 

Académica 

21 

NEIVA 1076500112 

JUAN 
ESTEBAN 
ACOSTA 

SANTANA PSICOLOGÍA 40 

VISAE Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil 

Mario Barona Líder 
Zonal de Consejería 

Académica 

22 NEIVA 1003951895 

MILDRED 
CAMILA  

OTÁLORA 
LOSADA 

LICENCIATURA 
EN LENGUAS 

EXTRANJERAS 
CON ÉNFASIS EN 

INGLÉS 

40 VISAE Permanencia 
Estudiantil 

Líder Zonal de 
Monitoria 

Mario Barona Líder 
Zonal de Consejería 

Académica 

23 NEIVA 1003951477 

SELENA DEL 
PILAR  

CHAPARRO 
CASTAÑEDA 

LICENCIATURA 
EN LENGUAS 

EXTRANJERAS 
CON ÉNFASIS EN 

INGLÉS 

40 GCMK Permanencia 
Estudiantil 

SAI (Contact 
Center) 

Nyced Cenaida Cortes 
Hernández 

 Contact Center 

24 NEIVA 1006159076 LUZ DARY 
DIAZ OLAYA PSICOLOGÍA 40 RyC Permanencia 

Estudiantil 
SAI (Registro y 

Control) 

Diana Moreno 
Tatiana Polania - 

Consejera académica 

25 PITALITO 1007562848 
ESTEBAN 
TORRES 

ECHEVERRI 

INGENIERIA 
MULTIMEDIA 40 GCMK Bienestar 

Integral 

Nacional 
Comunicación y 
Marketing GCMK 

Deisy Ávila Gerente de 
Comunicación y 

Marketing  

26 

PITALITO 1004441507 

ANGIE 
ZULEIMA  

GONZALEZ 
GOMEZ 

LICENCIATURA 
EN PEDAGOGÍA 

INFANTIL 40 

VISAE Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil 

Silvia Alejandra Trujillo 
- Bienestar 

German Trujillo - Líder 
zonal de BIU 

Luis Ernesto Ramírez - 
Director de centro 

27 PITALITO 1007328203 
DANIELA  

QUINTERO 
URÁN 

PSICOLOGÍA 40 GCMK Permanencia 
Estudiantil 

SAI (Contact 
Center) 

Nyced Cenaida Cortes 
Hernández 

 Contact Center 

28 PITALITO 1006961531 
HARRISON  

QUIGUANAS 
PATIÑO 

INGENIERÍA DE 
SISTEMAS 40 RyC Permanencia 

Estudiantil 
SAI (Registro y 

Control) 

Ana Lucía Álvarez - 
RyC 

Luis Ernesto Ramírez - 
Director de centro 

29 PUERTO 
ASIS 1123318428 

MAROLYN 
JULISSA  DIAZ 

VIDAL 

LICENCIATURA 
EN PEDAGOGÍA 

INFANTIL 
40 Consejería 

Académica 
Permanencia 

Estudiantil 
Acompañamiento 

Estudiantil 
Morery Ortega - 

Directora del centro 

30 VALLE DEL 
GUAMUEZ 1006997417 IRENE LIZETH 

BRAVO YANDI PSICOLOGÍA 40 Consejería 
Académica 

Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil 

Leonardo Antonio 
Redondo Martínez - 
Director del centro 

 
E. Zona Centro Sur  

 
No. Centro Número de 

documento 
Nombre 

Completo Programa Horas Unidad que 
apoyará Tipología Subtipologia Nombre 

supervisor 

1 CALI 1006172508 

DANIELA 
MARIA  

COLLANTE 
CARREÑO 

ARTES VISUALES 40 GCMK Bienestar 
Integral 

Nacional 
Comunicación y 
Marketing GCMK 

José Luis 
Montaño 

Director de 
Centro 

Madeleyne 
Quintero 

Consejería 
Académica 

2 CALI 1057584434 

ANGÉLICA 
YOHANA 
GARCÍA 

NARANJO 

LICENCIATURA 
EN PEDAGOGÍA 

INFANTIL 
40 Consejería 

Académica 
Permanencia 

Estudiantil 
Acompañamiento 

Estudiantil 

Madeleyne 
Quintero Líder 

Zonal de 
Consejería 

3 CALI 1193084305 
PAUL NICOLAS 

QUINTERO 
MERA 

SOCIOLOGÍA 40 Consejería 
Académica 

Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil 

Madeleyne 
Quintero Líder 

Zonal de 
Consejería 



 
Página 12 de 19 

RESOLUCIÓN No. 00356 del 19 de enero de 2023 
 
Por la cual se prórroga el servicio de apoyo estudiantil a ciento noventa y seis (196) Monitores 

de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD. 

 
“Más UNAD, más país” 

Sede Nacional “José Celestino Mutis “ 
Calle 14 Sur No. 14 – 23 pbx. 344 3700   -   www. unad.edu.co 

Bogotá, D.C., Colombia 
 

No. Centro Número de 
documento 

Nombre 
Completo Programa Horas Unidad que 

apoyará Tipología Subtipologia Nombre 
supervisor 

4 CALI 1002807447 
JHON ESTIVEN 

CAICEDO 
MUÑOZ 

INGENIERIA 
MULTIMEDIA 40 Consejería 

Académica 
Permanencia 

Estudiantil 
Acompañamiento 

Estudiantil 

Madeleyne 
Quintero Líder 

Zonal de 
Consejería 

5 CALI 1107086528 
DANIELA 
JAMAUCA 
RINCÓN 

PSICOLOGÍA 40 Consejería 
Académica 

Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil 

Madeleyne 
Quintero Líder 

Zonal de 
Consejería 

6 CALI 1113659505 
CLARA ELISA  

MONTAÑO 
SOLIS 

LICENCIATURA 
EN PEDAGOGÍA 

INFANTIL 
40 VISAE Permanencia 

Estudiantil 
Líder Zonal de 

Monitoria 

Madeleyne 
Quintero Líder 

Zonal de 
Consejería 

7 CALI 94454268 
ELDER 

RODRÍGUEZ 
ESPINOSA  

PSICOLOGÍA 40 VISAE Permanencia 
Estudiantil 

SAI (Proyectos 
especiales) 

Adriana 
Tarazona Líder 

Nacional del 
SAI 

8 CALI 1144168710 

NATALIA 
ANDREA 
GOMEZ 

FRANCO 

TECNOLOGÍA EN 
SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL 

TRABAJO 

40 RyC Permanencia 
Estudiantil 

SAI (Registro y 
Control) 

Leonardo Cerón 
Funcionario 

RyC y  
 Madeleyne 

Quintero Líder 
Zonal de 

Consejería 

9 EL BORDO 1059914883 

ANGIE 
LORENY  
GOMEZ 

GUERRERO  

ADMINISTRACIÓN 
DE EMPRESAS 40 Consejería 

Académica 
Permanencia 

Estudiantil 
Acompañamiento 

Estudiantil 

Myriam del 
Socorro 
Martínez 

10 PALMIRA 1061756077 
LUZ AMALELBI  

MANQUILLO 
LEGARDA  

ADMINISTRACIÓN 
EN SALUD 40 Consejería 

Académica 
Permanencia 

Estudiantil 
Acompañamiento 

Estudiantil 

Carmen Elisa 
Cobo Ospina 
Consejería 
Académica 

11 PALMIRA 29664872 

PAULA 
ANDREA  
TORRES 
ROSAS 

PSICOLOGÍA 40 VISAE Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil 

Carmen Elisa 
Cobo Ospina 
Consejería 
Académica 

12 PALMIRA 1113649904 
DIANA YISELLY 

CASTILLO 
ALMEIDA 

INGENIERÍA 
INDUSTRIAL 40 Consejería 

Académica 
Permanencia 

Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil 

(Retención Y 
Permanencia) 

Nacional 

Francia Villegas 
Líder Nacional 
de Retención y 
Permanencia 

13 PALMIRA 1113695426 
MARIA CAMILA  

JARAMILLO 
VINASCO  

INGENIERÍA 
INDUSTRIAL 40 RyC Permanencia 

Estudiantil 
SAI (Registro y 

Control) 

Líder Local RyC 
Palmira Leidy 
Zamira Sierra 

Pere 

14 PASTO 1087426920 MARIA CAMILA  
REYES LEÓN PSICOLOGÍA 40 Consejería 

Académica 
Permanencia 

Estudiantil 
Acompañamiento 

Estudiantil 

Directora de 
centro Alicia 

Silva 

15 PASTO 1085304812 
LUIS FELIPE 

PAREDES 
ORDOÑEZ 

INGENIERIA 
MULTIMEDIA 40 Consejería 

Académica 
Permanencia 

Estudiantil 
Acompañamiento 

Estudiantil 

Directora de 
centro Alicia 

Silva 

16 PASTO 1087411952 

EDISON 
ANCISAR 
VALLEJO 

BASTIDAS  

ADMINISTRACIÓN 
DE EMPRESAS 40 GCMK Permanencia 

Estudiantil 
SAI (Contact 

Center) 

Nyced Cenaida 
Cortes 

Hernández 
 Contact Center 

17 PASTO 1085322201 
NESLI 

YERALDIN  DE 
LA CRUZ MEZA 

PSICOLOGÍA 40 GCMK Permanencia 
Estudiantil 

SAI (Contact 
Center) 

Nyced Cenaida 
Cortes 

Hernández 
 Contact Center 

18 PASTO 1004548970 
ERIKA 

DANIELA DIAZ 
LOPEZ 

ADMINISTRACIÓN 
EN SALUD 40 GCMK Permanencia 

Estudiantil 
SAI (Contact 

Center) 

Nyced Cenaida 
Cortes 

Hernández 
  Contact Center 

19 PASTO 1085313265 

MELISSA 
CATHERINE 

LUNA 
MARTÍNEZ 

INGENIERÍA 
INDUSTRIAL 40 VISAE Permanencia 

Estudiantil 
SAI (Proyectos 

especiales) 

Liliana Erazo 
Profesional 

Administrativo  
Daian González 
Líder Nacional 
de Monitoria 



 
Página 13 de 19 

RESOLUCIÓN No. 00356 del 19 de enero de 2023 
 
Por la cual se prórroga el servicio de apoyo estudiantil a ciento noventa y seis (196) Monitores 

de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD. 

 
“Más UNAD, más país” 

Sede Nacional “José Celestino Mutis “ 
Calle 14 Sur No. 14 – 23 pbx. 344 3700   -   www. unad.edu.co 

Bogotá, D.C., Colombia 
 

No. Centro Número de 
documento 

Nombre 
Completo Programa Horas Unidad que 

apoyará Tipología Subtipologia Nombre 
supervisor 

20 PASTO 1085335225 
HENRY FABIAN 

JOJOA 
MARTINEZ 

INGENIERÍA 
ELECTRÓNICA 40 RyC Permanencia 

Estudiantil 
SAI (Registro y 

Control) 
Hermes Nupan 

López 

21 POPAYÁN 1002980302 
HAROL 

MANUEL MAJI 
MEDINA  

ADMINISTRACIÓN 
DE EMPRESAS 40 Consejería 

Académica 
Permanencia 

Estudiantil 
Acompañamiento 

Estudiantil 

Ary Leonardo 
Joaqui Trujillo 
Yinna Andrea 

Hernández 
Maca 

22 POPAYÁN 27181526 

MARTHA 
ALCIRA 

BENÍTEZ 
SANTACRUZ 

SOCIOLOGÍA 40 Consejería 
Académica 

Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil 

Ary Leonardo 
Joaqui Trujillo 
Yinna Andrea 

Hernández 
Maca 

23 
SANTANDER 

DE 
QUILICHAO 

1058964137 

LUIS 
ALEXANDER 

SAMBONI 
DORADO 

INGENIERÍA 
INDUSTRIAL 40 Consejería 

Académica 
Permanencia 

Estudiantil 
Acompañamiento 

Estudiantil 

Carmen 
Eugenia 

Mosquera 
(Consejera) 

Carlos Andrés 
Rojas (Director 

de centro) 

24 
SANTANDER 

DE 
QUILICHAO 

1002971802 
ISABELA 

LARRAHONDO 
VERGARA 

DISEÑO 
INDUSTRIAL 40 RyC Permanencia 

Estudiantil 
SAI (Registro y 

Control) 
Carlos Andrés 

Villaquirán  

25 TUMACO 1087213723 

FERNANDO 
JOSE 

RECALDE 
ESTUPIÑAN 

LICENCIATURA 
EN LENGUAS 

EXTRANJERAS 
CON ÉNFASIS EN 

INGLÉS 

40 Consejería 
Académica 

Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil 

Director de 
centro: Armando 

Fernández 
Umaña 

 
F. Zona Caribe  

 
No. Centro Número de 

documento 
Nombre 

Completo Programa Horas 
Unidad 

que 
apoyará 

Tipología Subtipologia Nombre supervisor 

1 AGUACHICA 1065914280 

CARMEN 
MARGOT 

CARABALLO 
CARVAJALINO 

PSICOLOGÍA 40 Consejería 
Académica 

Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil 

Jorge Mario Vega 
Palencia  

2 AGUACHICA 1065914308 
YERLY LIZETH 

CABIEDES 
BARRERA 

ECONOMÍA 40 Consejería 
Académica 

Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil 

Jorge Mario Vega 
Palencia  

3 CARTAGENA 11165309 

DAIBIS 
ENRIQUE  
MONTES 

CÓRDOBA  

LICENCIATURA 
EN 

MATEMÁTICAS 
40 Consejería 

Académica 
Permanencia 

Estudiantil 
Acompañamiento 

Estudiantil Wilton Mendoza  

4 COROZAL 1005582070 

VANESSA 
LUCÍA 

SINCELEJO 
ACOSTA 

LICENCIATURA 
EN PEDAGOGÍA 

INFANTIL 
40 Consejería 

Académica 
Permanencia 

Estudiantil 
Acompañamiento 

Estudiantil 
Guian Carlos Assia 

Santos 

5 COROZAL 1100629425 
DANIELA 

CABARCAS 
MONTERROZA 

LICENCIATURA 
EN PEDAGOGÍA 

INFANTIL 
40 Consejería 

Académica 
Permanencia 

Estudiantil 
Acompañamiento 

Estudiantil 
Guian Carlos Assia 

Santos 

6 CURUMANÍ 1064707283 

KAREN 
DANIELA 

QUINTERO 
ORTIZ 

CONTADURÍA 
PÚBLICA 40 Consejería 

Académica 
Permanencia 

Estudiantil 
Acompañamiento 

Estudiantil 
Jonatán Cano 

Director del Centro 

7 CURUMANÍ 1091675877 
ANDRES 

FELIPE SILVA 
VILLARREAL 

INGENIERÍA 
INDUSTRIAL 40 Consejería 

Académica 
Permanencia 

Estudiantil 
Acompañamiento 

Estudiantil 
Jonatán Cano 

Director del Centro 

8 CURUMANÍ 1193151516 

MICHELLE 
ALEJANDRA  

RINCÓN 
CORREA 

PSICOLOGÍA 40 GCMK Permanencia 
Estudiantil 

SAI (Contact 
Center) 

Nyced Cenaida 
Cortes Hernández 
 Contact Center 

9 EL BANCO 1007570328 

GUILLERMO 
JOSE 

BENAVIDES 
RANGEL 

INGENIERÍA DE 
SISTEMAS 40 Consejería 

Académica 
Permanencia 

Estudiantil 
Acompañamiento 

Estudiantil 
Melissa sarmiento 

Rodríguez 



 
Página 14 de 19 

RESOLUCIÓN No. 00356 del 19 de enero de 2023 
 
Por la cual se prórroga el servicio de apoyo estudiantil a ciento noventa y seis (196) Monitores 

de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD. 

 
“Más UNAD, más país” 

Sede Nacional “José Celestino Mutis “ 
Calle 14 Sur No. 14 – 23 pbx. 344 3700   -   www. unad.edu.co 

Bogotá, D.C., Colombia 
 

No. Centro Número de 
documento 

Nombre 
Completo Programa Horas 

Unidad 
que 

apoyará 
Tipología Subtipologia Nombre supervisor 

10 LA GUAJIRA 84092692 

DAMAR 
STIVENSON 
DELUQUE 
PIMIENTA 

COMUNICACIÓN 
SOCIAL 40 Consejería 

Académica 
Permanencia 

Estudiantil 
Acompañamiento 

Estudiantil 
Eliana Margarita 

Castañeda 

11 LA GUAJIRA 1118875514 

LIZETH 
MARILIN  

CÁCERES 
PACHECO 

COMUNICACIÓN 
SOCIAL 40 Consejería 

Académica 
Permanencia 

Estudiantil 
Acompañamiento 

Estudiantil 
Eliana Margarita 

Castañeda 

12 PLATO 1081915298 NERYS MARIA 
ORTIZ CAMPO 

INGENIERÍA 
AMBIENTAL 40 Consejería 

Académica 
Permanencia 

Estudiantil 
Acompañamiento 

Estudiantil 
Ruth Marcela 

Escobar Payares 

13 Puerto 
Colombia 1003073496 MARÍA ISABEL 

CHICA VILLERO PSICOLOGÍA 40 Consejería 
Académica 

Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil 

Sandra Oyola 
consejería 
Académica 

14 Puerto 
Colombia 1193597892 

RAQUEL 
SARAY FLÓREZ 

MORELOS 

LICENCIATURA 
EN LENGUAS 

EXTRANJERAS 
CON ÉNFASIS EN 

INGLÉS 

40 Consejería 
Académica 

Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil 

Sandra Oyola 
Consejería 
Académica 

15 Puerto 
Colombia 1001789320 

NATALIA 
CAROLINA   DE 

LA CRUZ 
GARCIA  

PSICOLOGÍA 40 VISAE Permanencia 
Estudiantil 

Líder Zonal de 
Monitoria 

 Daian González 
Líder Nacional de 

Monitoria 

16 Puerto 
Colombia 1052084173 

VICTOR LUIS 
LORA 

CARRASQUILLA 

LICENCIATURA 
EN 

MATEMÁTICAS 
40 RyC Permanencia 

Estudiantil 
SAI (Registro y 

Control) 
Leydiana del Carmen 

Chacón 

17 SAHAGÚN 1003498143 
DIEGO ANDRÉS 

TORRES 
CORDERO 

LICENCIATURA 
EN LENGUAS 

EXTRANJERAS 
CON ÉNFASIS EN 

INGLÉS 

40 Consejería 
Académica 

Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil 

Dianis Arrieta 
Berrocal  

18 SAHAGÚN 1003499607 

JESÚS 
ALBERTO  
SÁNCHEZ 
SIERRA 

ARTES VISUALES 40 Consejería 
Académica 

Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil 

Dianis Arrieta 
Berrocal  

19 SAHAGÚN 1003502428 
ANDRES 
ANTONIO 

MONTIEL CARE 

LICENCIATURA 
EN FILOSOFÍA 40 Consejería 

Académica 
Permanencia 

Estudiantil 
SAI (Registro y 

Control) 
Yasmín Rangel 

RyC CCAV Sahagún 

20 SANTA 
MARTA 1082857284 

EDUAR  
MALAMUT 

GÓMEZ 
PSICOLOGÍA 40 Consejería 

Académica 
Permanencia 

Estudiantil 
Acompañamiento 

Estudiantil 
Juan José Candelario 

Samper 

21 SANTA 
MARTA 1007588665 

MARIA 
ALEJANDRA 
HERNANDEZ 
ARROYAVE 

ADMINISTRACIÓN 
DE EMPRESAS 40 Consejería 

Académica 
Permanencia 

Estudiantil 
Acompañamiento 

Estudiantil 
Juan José Candelario 

Samper 

22 VALLEDUPAR 1082846372 
LILIA LORENA 

PERTUZ 
TORRES 

PSICOLOGÍA 40 VIACI Académicos 

Escuela: ECSAH 
Líder de 

Programa 
Psicología 

Adriana María Rojas 
Líder Nacional del 

Programa de 
Psicología 

23 VALLEDUPAR 1065639613 
JAIRO 

ALFONSO PAEZ 
ROBLES 

ARTES VISUALES 40 Consejería 
Académica 

Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil 

Ingrid Matilde Pérez 
Vásquez Consejería 

Académica 

24 VALLEDUPAR 1065855196 

DANA 
MARCELA 
ROMERO 
ALDANA 

INGENIERÍA DE 
ALIMENTOS 40 VISAE Permanencia 

Estudiantil 
Acompañamiento 

Estudiantil 

Ingrid Matilde Pérez 
Vásquez Consejería 

Académica 

25 VALLEDUPAR 49794758 
MARÍA JOSÉ 

RUMBO 
BARROS 

COMUNICACIÓN 
SOCIAL 40 GCMK Permanencia 

Estudiantil 
SAI (Contact 

Center) 

Nyced Cenaida 
Cortes Hernández 
 Contact Center 

26 VALLEDUPAR 
1104008194 

AURA STELA 
SIERRA 

ALVAREZ 
INGENIERÍA DE 

SISTEMAS 
40 RyC Permanencia 

Estudiantil 
SAI (Registro y 

Control) Javier cruz RyC 

27 VALLEDUPAR 1042458740 JULIÁN CAMILO 
TORO CHACÓN 

INGENIERÍA 
ELECTRÓNICA 40 RyC Permanencia 

Estudiantil 
SAI (Registro y 

Control) 
Ingrid Matilde Pérez 

Vásquez 

 
 



 
Página 15 de 19 

RESOLUCIÓN No. 00356 del 19 de enero de 2023 
 
Por la cual se prórroga el servicio de apoyo estudiantil a ciento noventa y seis (196) Monitores 

de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD. 

 
“Más UNAD, más país” 

Sede Nacional “José Celestino Mutis “ 
Calle 14 Sur No. 14 – 23 pbx. 344 3700   -   www. unad.edu.co 

Bogotá, D.C., Colombia 
 

G. Zona Centro Oriente 
 
No. Centro Número de 

documento 
Nombre 

Completo Programa Horas 
Unidad 

que 
apoyará 

Tipología Subtipologia Nombre 
supervisor 

1 BARRANCABERMEJA 1005184971 
PAULA 

ALEJANDRA  
RICO LEON 

TECNOLOGÍA EN 
RADIOLOGÍA E 

IMÁGENES 
DIAGNÓSTICAS 

40 Consejería 
Académica 

Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil Dilia Puche 

2 BARRANCABERMEJA 1096233420 

CAROLAIN 
MILEIDYS  

PARRA 
PORRAS 

LICENCIATURA EN 
LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 
ÉNFASIS EN INGLÉS 

40 Consejería 
Académica 

Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil Dilia Puche 

3 BUCARAMANGA 1095954003 

JONNATHAN 
DAVID 
JAIMES 

NAVARRO 

TECNOLOGÍA EN 
PRODUCCIÓN DE 

AUDIO 
40 GCMK Bienestar 

Integral 

Nacional 
Comunicación y 

Marketing GCMK 

Deisy Ávila 
Gerente de 

Comunicación y 
Marketing   

4 BUCARAMANGA 1098651993 
SANDRA 
MILENA  

PEÑA MORA 

LICENCIATURA EN 
LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 
ÉNFASIS EN INGLÉS 

40 Consejería 
Académica 

Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil 

Cesar Álvarez 
Líder Zonal de 

Consejería 

5 BUCARAMANGA 1098803892 

MARIA 
ALEJANDRA 

MENDEZ 
CALDERON 

LICENCIATURA EN 
MATEMÁTICAS 40 Consejería 

Académica 
Permanencia 

Estudiantil 
Acompañamiento 

Estudiantil 

Cesar Álvarez 
Líder Zonal de 

Consejería 

6 BUCARAMANGA 1098773425 

IVAN 
MAURICIO 
BECERRA 
ESLAVA 

LICENCIATURA EN 
LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 
ÉNFASIS EN INGLÉS 

40 Consejería 
Académica 

Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil 

Cesar Álvarez 
Líder Zonal de 

Consejería 

7 BUCARAMANGA 1095817447 

SLENDY 
JULIETH  
CADENA 

DELGADO 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 40 VISAE Permanencia 

Estudiantil 
Líder Zonal de 

Monitoria 

 Daian 
González Líder 

Nacional de 
Monitoria 

8 BUCARAMANGA 1005104875 

MAYRA 
ALEJANDRA  

ORTIZ 
GONZÁLEZ 

PSICOLOGÍA 40 RyC Permanencia 
Estudiantil 

SAI (Registro y 
Control) 

Néstor Cáceres 
RyC 

9 CÚCUTA 1055186339 

IRMA 
CAROLINA  
MARTINEZ 

CHEIVA  

COMUNICACIÓN 
SOCIAL 40 GCMK Bienestar 

Integral 

Nacional 
Comunicación y 

Marketing GCMK 

Deisy Ávila 
Gerente de 

Comunicación y 
Marketing  

10 CÚCUTA 1093775274 

AUDREY 
MAYERLY  

PABON 
GARCIA 

PSICOLOGÍA 40 Consejería 
Académica 

Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil 

William Castillo 
Consejería 
Académica 

11 CÚCUTA 1004803614 
MICHAEL 

JAIR SUAREZ 
DIAZ 

INGENIERÍA DE 
TELECOMUNICACIONES 40 RyC Permanencia 

Estudiantil 
SAI (Registro y 

Control) 
Danniyer Dizzett 

Méndez RyC 

12 MÁLAGA 1007731724 

MEILYN 
SOFIA 

ARGUELLO 
HIGUERA  

PSICOLOGÍA 40 Consejería 
Académica 

Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil 

Daniel Rincón 
García  

13 MÁLAGA 1096957575 

DEICY 
LILIANA 
SUAREZ 

ESTUPIÑAN  

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 40 Consejería 

Académica 
Permanencia 

Estudiantil 
Acompañamiento 

Estudiantil 
Daniel Rincón 

García  

14 MÁLAGA 1096955487 

JENNY 
NATALIA 

ORTIZ 
JAIMES  

CONTADURÍA PÚBLICA 40 GCMK Permanencia 
Estudiantil 

SAI (Contact 
Center) 

Nyced Cenaida 
Cortes 

Hernández 
 Contact Center 

15 OCAÑA 1007387736 

KRISTAL 
ANDREA  

LINDARTE 
GALVÁN 

PSICOLOGÍA 40 VIACI Académicos 

Escuela: ECSAH 
Líder de 

Programa 
Psicología 

Adriana María 
Rojas Líder 
Nacional del 
Programa de 

Psicología 



 
Página 16 de 19 

RESOLUCIÓN No. 00356 del 19 de enero de 2023 
 
Por la cual se prórroga el servicio de apoyo estudiantil a ciento noventa y seis (196) Monitores 

de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD. 

 
“Más UNAD, más país” 

Sede Nacional “José Celestino Mutis “ 
Calle 14 Sur No. 14 – 23 pbx. 344 3700   -   www. unad.edu.co 

Bogotá, D.C., Colombia 
 

No. Centro Número de 
documento 

Nombre 
Completo Programa Horas 

Unidad 
que 

apoyará 
Tipología Subtipologia Nombre 

supervisor 

16 OCAÑA 1004899416 

LAURA 
SOFÍA  

ÁLVAREZ 
GUERRERO 

PSICOLOGÍA 40 Consejería 
Académica 

Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil Claudia Ochoa  

17 OCAÑA 1004945007 

GENNY 
ANDREA 
RINCÓN 
MOLINA  

LICENCIATURA EN 
LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 
ÉNFASIS EN INGLÉS 

40 Consejería 
Académica 

Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil Claudia Ochoa  

18 PAMPLONA 60257697 
ELSA RUDT  

GOMEZ 
ROZO 

CONTADURÍA PÚBLICA 40 Consejería 
Académica 

Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil 

Directora Dra. 
Nidia Duque 

19 PAMPLONA 

1005061628 

ÉDGAR 
DAVID 
JAIMES 
VARGAS 

LICENCIATURA EN 
MATEMÁTICAS 

40 SAI Permanencia 
Estudiantil 

SAI (Contact 
Center) 

Nyced Cenaida 
Cortes 

Hernández 
  Contact Center 

20 PAMPLONA 1005012206 

LIZETH 
DAYANNA 
LIZCANO 
ANTELIZ 

PSICOLOGÍA 40 SAI Permanencia 
Estudiantil 

SAI (Proyectos 
especiales) 

Daian González 
Líder Nacional 
de Monitoria 

21 VÉLEZ 1005249030 

KAROL 
XIMENA 

SÁNCHEZ 
NIEVES 

PSICOLOGÍA 40 Consejería 
Académica 

Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil 

Teresa Inés 
Núñez 

Bohórquez  

22 VÉLEZ 1098785250 

YANIRA 
ANDREA 

SANTAMARÍA 
QUITIAN 

PSICOLOGÍA 40 Consejería 
Académica 

Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil 

Teresa Inés 
Núñez 

Bohórquez 

 
H. Zona Occidente 

 
No. Centro Número de 

documento 
Nombre 

Completo Programa Horas Unidad que 
apoyará Tipología Subtipologia Nombre 

supervisor 

1 DOSQUEBRADAS 1053860283 

LEIDY 
ALEJANDRA  

OSPINA 
CARVAJAL 

PSICOLOGÍA 40 Consejería 
Académica 

Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil 

Director de 
Centro Julián 
Casadiego y 
Consejera 

Jessica 
Martínez 

2 DOSQUEBRADAS 1088356451 

EMILY 
NATHALIA 
TAMAYO 
LÓPEZ 

ZOOTECNIA 40 Consejería 
Académica 

Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil 

Director de 
Centro Julián 
Casadiego y 
Consejera 

Jessica 
Martínez 

3 LA DORADA 1053806142 
OLGA 

FERNANDA  
ROJAS RUIZ 

INGENIERIA MULTIMEDIA 40 GCMK Bienestar 
Integral 

Nacional 
Comunicación y 

Marketing GCMK 

Davida 
Alejandro 

Salas Jiménez 

4 LA DORADA 1014200518 
ALEJANDRA 
GUERRERO 
MONTAÑEZ 

ARTES VISUALES 40 GCMK Bienestar 
Integral 

Nacional 
Comunicación y 

Marketing GCMK 

Juan David 
Sabogal 
Sabogal 

5 MEDELLÍN 1017267660 ESTEBAN 
ISAZA GOMEZ 

INGENIERÍA DE 
ALIMENTOS 40 VISAE Permanencia 

Estudiantil 
Acompañamiento 

Estudiantil 

Edgar 
Thomas 

Consejería 
Académica 

6 MEDELLÍN 43271829 

LUISA 
FERNANDA 

ISAZA 
POSADA 

LICENCIATURA EN 
PEDAGOGÍA INFANTIL 40 VISAE Permanencia 

Estudiantil 
Líder Zonal de 

Monitoria 

Daian 
González 

Líder Nacional 
de Monitoria 

7 MEDELLÍN 1037616610 

GLORIA 
ANDREA  
TOBÓN 

ARANGO 

PSICOLOGÍA 40 GCMK Permanencia 
Estudiantil 

SAI (Contact 
Center) 

Nyced 
Cenaida 
Cortes 

Hernández 
 Contact 
Center 



 
Página 17 de 19 

RESOLUCIÓN No. 00356 del 19 de enero de 2023 
 
Por la cual se prórroga el servicio de apoyo estudiantil a ciento noventa y seis (196) Monitores 

de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD. 

 
“Más UNAD, más país” 

Sede Nacional “José Celestino Mutis “ 
Calle 14 Sur No. 14 – 23 pbx. 344 3700   -   www. unad.edu.co 

Bogotá, D.C., Colombia 
 

No. Centro Número de 
documento 

Nombre 
Completo Programa Horas Unidad que 

apoyará Tipología Subtipologia Nombre 
supervisor 

8 QUIBDÓ 11811350 
JHON JERLEN 

CAICEDO 
PEREA 

INGENIERÍA DE 
TELECOMUNICACIONES 40 Consejería 

Académica 
Permanencia 

Estudiantil 
Acompañamiento 

Estudiantil 

Consejera 
Académica 

Nadia Abadía  
Director 

Nelson Casas 
Dollys 

Palacios Díaz  

9 QUIBDÓ 1077453362 

JESÚS 
MANUEL 

MENA 
MORENO 

AGRONOMÍA 40 Consejería 
Académica 

Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil 

Consejera 
Académica 

Nadia Abadía  
Director 

Nelson Casas 
Dollys 

Palacios Díaz  

10 TURBO 1007504097 

EVA 
SANDRITH  

GALÉ 
FERNÁNDEZ 

PSICOLOGÍA 40 Consejería 
Académica 

Permanencia 
Estudiantil 

Acompañamiento 
Estudiantil 

Consejera 
Académica 

María del Pilar 
Azcona 

Directora 
Mónica 
Caicedo 

11 TURBO 1002086392 
KENDY 

PAOLA SOTO 
GIL 

LICENCIATURA EN 
MATEMÁTICAS 40 Consejería 

Académica 
Permanencia 

Estudiantil 
Acompañamiento 

Estudiantil 

Consejera 
Académica 

María del Pilar 
Azcona 

 Directora 
Mónica 
Caicedo 

12 TURBO 1007872674 

FABIAN DE 
JESUS  
BERNA 
PEREA 

INGENIERIA MULTIMEDIA 40 RyC Permanencia 
Estudiantil 

SAI (Registro y 
Control) 

Dora Cecilia 
Giraldo 
Aguirre 

 
Parágrafo 1. En este artículo en las tablas de reconocimiento, en la columna diez (10) 
de Supervisores, se designan a los actores académicos responsables del 
acompañamiento, retroalimentación y la aprobación del plan e informe de actividades 
mensual, según la tipología y sede en la que se desempeñará el monitor, que permita a 
la VISAE, emitir la certificación de cumplimiento del plan de actividades. 
 
Parágrafo 2. En el caso de los Monitores de la Gerencia de Comunicaciones y 
Marketing contaran con la supervisión de la persona asignada por la Gerencia, y 
adicional con el apoyo y acompañamiento del centro a través del director y Consejería 
Académica, entendiendo que el Monitor al ser un estudiante en proceso de formación, 
requiere el acompañamiento permanente para el aval y la retroalimentación de sus 
responsabilidades en el Centro. 
 
Artículo 2. Incentivos. La Universidad reconoce a los Monitores tres (3) tipos de 
incentivos referidos en el Reglamento Estudiantil (Acuerdo 029 de 2013, Artículo 90), 
los cuales son: el económico, académico y de cualificación (el incentivo académico y 
de cualificación no aplica en la presente prorroga, entendiendo que los 
estudiantes recibieron dichos incentivos durante el año 2022, para este caso se 
reconocerá a los monitores de prorroga únicamente el incentivo económico). 

 TIEMPO DE DEDICACIÓN SEMANAL 
PRESENCIAL 

INCENTIVO ECONÓMICO 
(porcentual al tiempo 

desempeñado). 



 
Página 18 de 19 

RESOLUCIÓN No. 00356 del 19 de enero de 2023 
 
Por la cual se prórroga el servicio de apoyo estudiantil a ciento noventa y seis (196) Monitores 

de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD. 

 
“Más UNAD, más país” 

Sede Nacional “José Celestino Mutis “ 
Calle 14 Sur No. 14 – 23 pbx. 344 3700   -   www. unad.edu.co 

Bogotá, D.C., Colombia 
 

 TIEMPO DE DEDICACIÓN SEMANAL 
PRESENCIAL 

INCENTIVO ECONÓMICO 
(porcentual al tiempo 

desempeñado). 
40 HORAS 75% SMLV* 

∗ Salario Mínimo Legal Vigente 2022 (Colombia). 
 
Artículo 3. Incentivo Económico. Este incentivo corresponde al cumplimiento mensual 
de las responsabilidades asignadas por la VISAE, quien emitirá la certificación de 
cumplimiento del plan de actividades, previo visto bueno del supervisor o director del 
centro. El incentivo económico será reconocido en un único (1) momento. 
 

a) Mayo de 2023 (por los días de enero, el mes de febrero y los días de marzo de 
2023).  

 
Parágrafo 1. Para el trámite del incentivo económico, los monitores deben remitir a la 
Vicerrectoría de Servicios a Aspirantes, Estudiantes y Egresados – VISAE la siguiente 
documentación:  

a. Fotocopia del documento de identidad.  
b. Formato de información de terceros, de cada uno de los Monitores.  
c. Certificación bancaria vigente (a nombre del monitor(a), solo se aceptan bancos, 

no se aceptan cooperativas o fondos y la cuenta se debe mantener activa 
durante todo el año.  

d. Registro Único Tributario (RUT), de cada de los Monitores mayor de edad. 
Monitores. 
 

Los documentos deben ser actualizados hasta el 10 de febrero de 2023, según 
indicaciones de la VISAE.  

Parágrafo 2. El Monitor no tiene ningún tipo de vínculo laboral ni contractual con la 
Universidad, por lo tanto, no podrá acceder a prestaciones sociales ni tampoco a un 
subsidio de transporte, dado que su condición es de estudiante, que brinda un apoyo a 
la Institución, a través del ejercicio de la Monitoria, por el cual recibirá un único incentivo 
económico por el tiempo de prórroga. 
 
Parágrafo 3. Los estudiantes que no continúen en la monitoria en cualquiera de los 
momentos, por desistimiento expreso o tácito en el proceso de Monitoria, no contarán 
con el incentivo económico. 
  
Artículo 4. Seguimiento y Evaluación. El seguimiento y evaluación del desempeño de 
los monitores lo adelantará la Vicerrectoría de Servicios a Aspirantes, Estudiantes y 
Egresados - VISAE con el acompañamiento del Representante de los Estudiantes ante 
el Consejo Superior de conformidad con el plan de actividades aprobado. 



 
Página 19 de 19 

RESOLUCIÓN No. 00356 del 19 de enero de 2023 
 
Por la cual se prórroga el servicio de apoyo estudiantil a ciento noventa y seis (196) Monitores 

de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD. 

 
“Más UNAD, más país” 

Sede Nacional “José Celestino Mutis “ 
Calle 14 Sur No. 14 – 23 pbx. 344 3700   -   www. unad.edu.co 

Bogotá, D.C., Colombia 
 

Artículo 5. Publicación.  Publíquese a través de los medios de comunicación utilizados 
por la Universidad, a efectos de realizar, en debida forma, el proceso de divulgación y 
socialización de conformidad con la parte considerativa de la presente Resolución. 
 
Artículo 6. La presente resolución está amparada por el Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal No. 24 del 17 de enero de 2023, el cuál respalda la presente 
convocatoria.   
 
Artículo 7. La presente resolución rige a partir de su fecha de expedición. 
 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dado en la Ciudad de Bogotá D. C, el día (19) diecinueve del mes de enero de 2023. 
 
 
 
 
 

JAIME ALBERTO LEAL AFANADOR 
Rector 

 
Revisó.                 Edgar Guillermo Rodríguez Díaz.  

Vicerrector de Servicios a Aspirantes, Estudiantes y Egresados 
 

Revisó.  Esther Constanza Venegas Castro.  
                                Secretaria General. 
 
Revisó.  Carolina Calle.  
                                Representante Nacional de los Estudiantes.       
       
 
Proyectó.  Leidy Daian González Arias    
                                Líder Nacional de Monitoria.   


	Parágrafo 3. Los estudiantes que no continúen en la monitoria en cualquiera de los momentos, por desistimiento expreso o tácito en el proceso de Monitoria, no contarán con el incentivo económico.
	JAIME ALBERTO LEAL AFANADOR


